
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

 
Prot.n. _2878 _/I6 

Bricherasio, 6 dicembre 2016 

 

OGGETTO: Noleggio fotocopiatrici                      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il programma annuale 2016 

VISTE le disposizioni in vigore riguardanti le procedure di 

acquisto previste per le istituzioni scolastiche 

VISTO il D.I. n. 44/2001 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L.296/2006 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. in data 

15/06/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 27/10/16 relativa 

all’autorizzazione a stipulare contratti di noleggio per le 

fotocopiatrici per la scuola primaria di Bibiana e la scuola 

infanzia di Bricherasio 

VISTA  la determina prot. n. 7984/I6 del 7/11/2016 

VISTI i  preventivi  di spesa acquisiti e il prospetto comparativo 

CONSIDERATO che in base alle caratteristiche ed alle prestazioni 

delle macchine proposte, è stata individuata come migliore offerta 

quella presentata dalla ditta Tecnoteam 

 

DETERMINA 

- di affidare il noleggio delle fotocopiatrici alla ditta 

Tecnoteam per i  seguenti prodotti: 

 

1) SCUOLA INFANZIA BRICHERASIO 

     Fotocopiatrice D-COPIA 2000  

Formato carta A4 e A3 

Velocità 20 pagg. al minuto 

2 cassetti- Fronte retro automatico 

Alimentatore originali fronte retro+supporto 

Toner e manutenzione compresi 

Costo copia € 0,009 + IVA 

Durata contratto:24 mesi 

 

 

 

 

 



2) SCUOLA PRIMARIA BIBIANA 

     Fotocopiatrice D-COPIA 2500  

Formato carta A4 e A3 

Velocità 25 pagg. al minuto 

2 cassetti- Fronte retro automatico 

Alimentatore originali fronte retro+supporto 

Toner e manutenzione compresi 

Costo copia € 0,007 + IVA 

Durata contratto:36 mesi 

 

 

 

 

 

                                  Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Roberto BECCARIA          


